
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

N. REG. GEN. 13

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

Numero  1   Del  14-01-21

ORIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPENSI TIROCINI INCLUSIONE SOCIALE

DICEMBRE 2020

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 14-01-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 1 del 14-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL SEGRETARIO COMUNALE
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

RICHIAMATE le Determinazioni con le quali si è provveduto all'attivazione dei
Tirocini di inclusione sociale a beneficio disabili residenti nel territorio del Comune di
Folignano:

VISTE le Convenzioni, ai sensi della DGR n. 593/2018 per l'attivazione dei suddetti
Tirocini di Inclusione Sociali;

VISTA la circolare 1 del 25/03/2020 prot 339267 del 35/03/2020 contenente
indicazioni operative per la gestione degli interventi di competenza del Servizio
Politiche Sociali e Sport che dispone quanto segue

-  il periodo di sospensione per l'emergenza Covid 19 non viene computato
come assenza bensì una sospensione del TIS, dovuta ad eventi eccezionali, determinati
dall'emergenza sanitaria in atto e che per non penalizzare il titrocinante, l'indennità,
durante la sospensione di cui al DPCM del 11/03/2020 (o di eventuali proroghe o
rinnovi della medesima sospensione) è dovuta, salvo che nel rateo di mese non coperto
da sospensione il tirocinante abbia effettuato un ammontare di assenze tale da
precludergli il raggiungimento dei limiti di cui all'art. 14, comma 2 dell'allegato 1 della
DGR n. 593/2019;

- il  TIS  è  definitivamente  concluso  nel  caso  in  cui,  alla  fine  della  sospensione  di
cui  al  DPCM dell’11/03/2020 (o di eventuali proroghe o rinnovi della medesima
sospensione) sia terminato anche  il  periodo  di  durata  previsto  per  lo  stesso  TIS,  a
condizione  che  i  Tirocinanti  abbiamo complessivamente  usufruito  di  tale
intervento  di  politica  attiva  per  almeno  il  50%  +  1  dei giorni di durata
programmati per lo stesso

 Verificato che nel mese di DICEMBRE risultano  in corso di validità i titrocini in
favore dei seguenti assistiti:

P. D.
M.  L.
P. S.
D. M.
D. F.  G.
C.G.
V.M
V.R.
V.S.

Verificato inoltre che in data 01/12/2020 hanno avuto avvio i seguenti TIS:

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 1 del 14-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



TIROCINI INCLUSIONE SOCIALE
iniziali servizio

presa in
carico

Promotore ospitante durata sospensione

P.D. UMEA AMBITO SOCIALE
XXII

ISC
FOLIGNANO
MALTIGNANO

dal 01/12/2020
al 30/11/2022

agosto

D.V.D. UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

ISC FOLIGNANO
MALTIGNANO

dal 01/12/2020
al 30/11/2022

agosto

C.A. UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

ISC FOLIGNANO
MALTIGNANO

dal 01/12/2020
al 30/11/2022

agosto

S.L. UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

VIVENDA SPA dal 01/12/2020
al 30/11/2022

agosto

;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso previsto per i TIS in
corso di validità ovvero attivati nel mese di  DICEMBRE 2020 ;

DETERMINA

Di liquidare a favore dei soggetti di seguito elencati le seguenti somme con
imputazione al cap 800/7 del bilancio di previsione 2020, ed agli impegni di spesa
indicati in tabella, a titolo di compenso mese di NOVEMBRE 2020

TIROCINI INCLUSIONE SOCIALE

P.D. UMEA COMUNE DI
FOLIGNANO

ASUR N.21/2020 € 180,00

M.L. UMEA COMUNE DI
FOLIGNANO

GRUPPO CAT
SRL

N.20/2020 euro 180,00

D.M. DSM AMBITO
SOCIALE XXII

ASUR N.22/2020
€ 180,00

P.S. D.S.M. AMBITO
SOCIALE XXII

BAR PITTIGLIO N.23/2020
€ 180,00

D. F.  G. UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

Tipografia Tipori n. 296/2020 € 180,00

C.G. UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

N. 303/2020 € 180,00

VR UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

ISC FOLIGNANO 469/2020 € 180,00

MM UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

Tipografia Tipori 468/2020 € 180,00

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 1 del 14-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



V.S. UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

Coop. Soc.
Culturale
PULCHRA

514/2020 € 180,00

VM UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

ISC FOLIGNANO
MALTIGNANO

470/2020 € 180,00

P.D. UMEA AMBITO SOCIALE
XXII

ISC
FOLIGNANO
MALTIGNANO

513/2020 € 180,00

D.V.D. UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

ISC FOLIGNANO
MALTIGNANO

512/2020 € 180,00

C.A. UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

ISC FOLIGNANO
MALTIGNANO

511/2020 € 180,00

S.L. UMEA AMBITO
SOCIALE XXII

VIVENDA SPA 515/2020 € 180,00

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 14-01-021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 1 del 14-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
   regolarità  contabile  attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZIONI SERV.SOCIALI n. 1 del 14-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


